Saham yang diterbitkan dalam rangka PUT I ini mempunyai hak dan kewajiban
yang sama dan sederajat dalam segala hal dengan saham Perseroan yang telah
ditempatkan dan disetor penuh lainnya.

Sesuai dengan Perjanjian Pengikatan Jual Beli dan Pengalihan HMETD tertanggal 15 Juni 2013, PT Pembangunan Jaya akan mengalihkan
seluruh HMETD sebesar 220.657.505 (dua ratus dua puluh juta enam ratus lima puluh tujuh ribu lima ratus lima) kepada PT Indo Premier
Securities. PT Indo Premier Securities akan melaksanakan seluruh HMETD sebesar 220.657.505 (dua ratus dua puluh juta enam ratus lima
puluh tujuh ribu lima ratus lima) HMETD tersebut pada Harga Pelaksanaan Rp 1.400 (seribu empat ratus Rupiah) pada masa periode
pelaksanaan HMETD. Apabila HMETD yang ditawarkan dalam PUT I ini dilaksanakan seluruhnya menjadi saham oleh pemegang saham
Perseroan, namun tidak termasuk PT Pembangunan Jaya yang telah menyatakan tidak akan melaksanakan haknya, maka struktur
permodalan dan pemegang saham Perseroan tersaji secara proforma sebelum PUT I dan sesudah PUT I dalam tabel dibawah ini:

x

Sebelum PUT I Setelah PUT I

Keterangan
Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp)  (%) Jumlah

Saham Nilai Nominal (Rp)  (%)

Modal Dasar 6.000.000.000 600.000.000.000  6.000.000.000 600.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

PT. Pembangunan Jaya 1.985.917.550 198.591.755.000 67,65 1.985.917.550 198.591.755.000 60,89
Dr. (HC) Ir. Ciputra  65.105.760 6.510.576.000 2,22 72.339.733 7.233.973.333 2,22
PT. Budimulia Investama 37.629.340 3.762.934.000 1,28 41.810.378 4.181.037.777 1,28
PT. Penta Cosmopolitan Corporation 37.629.340 3.762.934.000 1,28 41.810.378 4.181.037.777 1,28
Ir. Soekrisman 29.597.070 2.959.707.000 1,01 32.885.633 3.288.563.333 1,01
Ir. Hiskak Secakusuma, MM  29.504.760 2.950.476.000 1,01 32.783.067 3.278.306.666 1,01
Melliani Florence Wisnu H. 18.935.520 1.893.552.000 0,65 21.039.467 2.103.946.667 0,65
Ir. Alex Purnawan 15.591.850 1.559.185.000 0,53 17.324.278 1.732.427.778 0,53
Ir. Indra Satria, SE 4.861.210 486.121.000 0,17 5.401.344 540.134.444 0,17
Henny Subrata, SH 3.564.880 356.488.000 0,12 3.960.978 396.097.778 0,12
Ir. H. KRMH Daryanto
Mangoenpratolo Yosodiningrat 3.277.250 327.725.000 0,11

3.641.389 364.138.889 0,11

Tatit Dharmawati 1.567.480 156.748.000 0,05 1.741.644 174.164.444 0,05
Dorothea Samola 876.140 87.614.000 0,03 973.489 97.348.889 0,03
Ahli waris Alm. DR. H. MNM Hasyim
Ning 435.870 43.587.000 0,01

484.300 48.430.000 0,01

Ahli waris Alm. Sutijpto Surjo
Amidharmo, PhD 435.870 43.587.000 0,01

484.300 48.430.000 0,01

Ir. Arifin Pontas 394.630 39.463.000 0,01 438.478 43.847.778 0,01
Ir. Susilo Dewanto 84.170 8.417.000 0,00 93.522 9.352.222 0,00
Okky Dharmosetio 34.620 3.462.000 0,00 38.467 3.846.667 0,00
Ir. IB Rajendra, MBA, PhD 34.620 3.462.000 0,00 38.467 3.846.667 0,00
Drs. H. Moh. Slamet B  5.230 523.000 0,00 5.811 581.111 0,00
Ir. H. Achmad Muflih, MBA 160 16.000 0,00 178 17.778 0,00
Deltaville Investment Ltd 284.100.525 28.410.052.500 9,68 315.667.250 31.566.724.998 9,68
PT Indo Premier Securities - - - 220.657.505 22.065.750.500 6,77
Masyarakat 415.949.730 41.594.973.000 14,17 462.166.367 46.216.636.664 14,17

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 2.935.533.575 293.553.357.500 100,00 3.261.703.972 326.170.397.200 100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel 3.064.466.425 306.446.642.500  2.738.296.028 273.829.602.800

Pemegang HMETD yang tidak melaksanakan haknya untuk membeli Saham Baru dalam rangka PUT I ini, dapat menjual
haknya kepada pihak lain sejak tanggal 8 Juli 2013 sampai dengan tanggal 12 Juli 2013 melalui BEI atau dapat dilaksanakan di
luar Bursa sesuai dengan Peraturan Bapepam & LK No. IX.D.1. Pemegang saham Perseroan yang tidak melaksanakan haknya
untuk membeli saham baru untuk ditawarkan dalam PUT I ini sesuai dengan porsi sahamnya dapat mengalami penurunan
persentase kepemilikan sahamnya dalam Perseroan (terdilusi) sampai dengan maksimum 10% (sepuluh persen).

Jika Saham Baru yang ditawarkan dalam PUT I ini tidak seluruhnya diambil bagian oleh Pemegang HMETD, maka sisanya

[…]

Apabila setelah alokasi tersebut masih terdapat sisa saham yang ditawarkan, maka sesuai dengan ketentuan yang tercantum
dalam Akta Perjanjian Pembelian Sisa Saham Penawaran Umum Terbatas I PT Jaya Konstruksi Manggala Pratama Tbk No. 81
tanggal 22 Mei 2013 yang dibuat di hadapan Aryanti Artisari S.H., M.Kn., Notaris di Jakarta Selatan, sebagaimana diubah
dengan Addendum dan Pernyataan Kembali Perjanjian Kesanggupan Pembelian Sisa Saham Penawaran Umum Terbatas I PT
Jaya Konstruksi Manggala Pratama Tbk No. 75 tanggal 15 Juni 2013 yang dibuat di hadapan Aryanti Artisari S.H., M.Kn.,
Notaris di Jakarta Selatan, telah disepakati bahwa sisa saham yang tidak diambil bagian oleh para pemegang saham,
seluruhnya akan diambil oleh PT Indo Premier Securities sampai jumlah seluruhnya sebesar maksimum Rp 456.638.555.800,-
(empat ratus lima puluh enam miliar enam ratus tiga puluh delapan juta lima ratus lima puluh lima ribu delapan ratus Rupiah.
Struktur permodalan dan pemegang saham Perseroan tersaji secara proforma dalam tabel dibawah ini dengan Harga
Pelaksanaan sebesar Rp 1.400,- (seribu empat ratus Rupiah):

xi

Sebelum PUT I Setelah PUT I Keterangan
Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp)  (%) Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp)  (%)

Modal Dasar 6.000.000.000 600.000.000.000  6.000.000.000 600.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

PT. Pembangunan Jaya 1.985.917.550 198.591.755.000 67,65 1.985.917.550 198.591.755.000 60,89
Dr. (HC) Ir. Ciputra  65.105.760 6.510.576.000 2,22 65.105.760 6.510.576.000 2,00
PT. Budimulia Investama 37.629.340 3.762.934.000 1,28 37.629.340 3.762.934.000 1,15
PT. Penta Cosmopolitan
Corporation 37.629.340 3.762.934.000 1,28 37.629.340 3.762.934.000 1,15

Ir. Soekrisman 29.597.070 2.959.707.000 1,01 29.597.070 2.959.707.000 0,91
Ir. Hiskak Secakusuma, MM  29.504.760 2.950.476.000 1,01 29.504.760 2.950.476.000 0,90
Melliani Florence Wisnu H. 18.935.520 1.893.552.000 0,65 18.935.520 1.893.552.000 0,58
Ir. Alex Purnawan 15.591.850 1.559.185.000 0,53 15.591.850 1.559.185.000 0,48
Ir. Indra Satria, SE 4.861.210 486.121.000 0,17 4.861.210 486.121.000 0,15
Henny Subrata, SH 3.564.880 356.488.000 0,12 3.564.880 356.488.000 0,11
Ir. H. KRMH Daryanto
Mangoenpratolo Yosodiningrat 3.277.250 327.725.000 0,11

3.277.250 327.725.000 0,10

Tatit Dharmawati 1.567.480 156.748.000 0,05 1.567.480 156.748.000 0,05
Dorothea Samola 876.140 87.614.000 0,03 876.140 87.614.000 0,03
Ahli waris Alm. DR. H. MNM Hasyim
Ning 435.870 43.587.000 0,01

435.870 43.587.000 0,01

Ahli waris Alm. Sutijpto Surjo
Amidharmo, PhD 435.870 43.587.000 0,01

435.870 43.587.000 0,01

Ir. Arifin Pontas 394.630 39.463.000 0,01 394.630 39.463.000 0,01
Ir. Susilo Dewanto 84.170 8.417.000 0,00 84.170 8.417.000 0,00
Okky Dharmosetio 34.620 3.462.000 0,00 34.620 3.462.000 0,00
Ir. IB Rajendra, MBA, PhD 34.620 3.462.000 0,00 34.620 3.462.000 0,00
Drs. H. Moh. Slamet B  5.230 523.000 0,00 5.230 523.000 0,00
Ir. H. Achmad Muflih, MBA 160 16.000 0,00 160 16.000 0,00
PT Indo Premier Securities - - - 326.170.397 32.617.039.700 10,00
Deltaville Investment Ltd 284.100.525 28.410.052.500 9,68 284.100.525 28.410.052.500 8,71
Masyarakat 415.949.730 41.594.973.000 14,17 415.949.730 41.594.973.000 12,75

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 2.935.533.575 293.553.357.500 100,00 3.261.703.972 326.170.397.200 100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel 3.064.466.425 306.446.642.500  2.738.296.028 273.829.602.800

D.  RISIKO USAHA

Risiko usaha utama yang dihadapi Perseroan adalah intensitas persaingan di sektor konstruksi Indonesia yang semakin
meningkat baik oleh persaingan sesama kontraktor nasional maupun perusahaan asing. Persaingan yang dihadapi Perseroan
akan semakin ketat tidak hanya dengan perusahaan nasional tetapi juga dengan perusahaan asing yang beroperasi di
Indonesia, hal ini dapat mengurangi pertumbuhan usaha Perseroan.

Risiko usaha lain yang dihadapi Perseroan, antara lain :
1. Risiko Persaingan Usaha
2. Risiko Kenaikan Harga Bahan Baku / Material.
3. Risiko Perubahan Kurs dan Tingkat Suku Bunga.

[…]

Masyarakat 415.949.730 41.594.973.000 14,17

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 2.935.533.575 293.553.357.500 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 3.064.466.425 306.446.642.500

Sesuai dengan Perjanjian Pengikatan Jual Beli dan Pengalihan HMETD tertanggal 15 Juni 2013, PT Pembangunan Jaya akan
mengalihkan seluruh HMETD sebesar 220.657.505 (dua ratus dua puluh juta enam ratus lima puluh tujuh ribu lima ratus lima)
kepada PT Indo Premier Securities. PT Indo Premier Securities akan melaksanakan seluruh HMETD sebesar 220.657.505 (dua
ratus dua puluh juta enam ratus lima puluh tujuh ribu lima ratus lima) HMETD tersebut pada Harga Pelaksanaan Rp 1.400
(seribu empat ratus Rupiah) pada masa periode pelaksanaan HMETD. Apabila HMETD yang ditawarkan dalam PUT I ini
dilaksanakan seluruhnya menjadi saham oleh pemegang saham Perseroan, namun tidak termasuk PT Pembangunan Jaya yang
telah menyatakan tidak akan melaksanakan haknya, maka struktur permodalan dan pemegang saham Perseroan tersaji secara
proforma sebelum PUT I dan sesudah PUT I dalam tabel dibawah ini:

Sebelum PUT I Setelah PUT I Keterangan
Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp)  (%) Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp)  (%)

Modal Dasar 6.000.000.000 600.000.000.000  6.000.000.000 600.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh

PT. Pembangunan Jaya 1.985.917.550 198.591.755.000 67,65 1.985.917.550 198.591.755.000 60,89
Dr. (HC) Ir. Ciputra  65.105.760 6.510.576.000 2,22 72.339.733 7.233.973.333 2,22
PT. Budimulia Investama 37.629.340 3.762.934.000 1,28 41.810.378 4.181.037.777 1,28
PT. Penta Cosmopolitan Corporation 37.629.340 3.762.934.000 1,28 41.810.378 4.181.037.777 1,28
Ir. Soekrisman 29.597.070 2.959.707.000 1,01 32.885.633 3.288.563.333 1,01
Ir. Hiskak Secakusuma, MM  29.504.760 2.950.476.000 1,01 32.783.067 3.278.306.666 1,01
Melliani Florence Wisnu H. 18.935.520 1.893.552.000 0,65 21.039.467 2.103.946.667 0,65
Ir. Alex Purnawan 15.591.850 1.559.185.000 0,53 17.324.278 1.732.427.778 0,53
Ir. Indra Satria, SE 4.861.210 486.121.000 0,17 5.401.344 540.134.444 0,17
Henny Subrata, SH 3.564.880 356.488.000 0,12 3.960.978 396.097.778 0,12

Ir. H. KRMH Daryanto Mangoenpratolo
Yosodiningrat 3.277.250 327.725.000 0,11

3.641.389 364.138.889 0,11

Tatit Dharmawati 1.567.480 156.748.000 0,05 1.741.644 174.164.444 0,05
Dorothea Samola 876.140 87.614.000 0,03 973.489 97.348.889 0,03

Ahli waris Alm. DR. H. MNM Hasyim
Ning 435.870 43.587.000 0,01

484.300 48.430.000 0,01

Ahli waris Alm. Sutijpto Surjo
Amidharmo, PhD 435.870 43.587.000 0,01

484.300 48.430.000 0,01

Ir. Arifin Pontas 394.630 39.463.000 0,01 438.478 43.847.778 0,01

3

Sebelum PUT I Setelah PUT I Keterangan
Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp)  (%) Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp)  (%)

Ir. Susilo Dewanto 84.170 8.417.000 0,00 93.522 9.352.222 0,00
Okky Dharmosetio 34.620 3.462.000 0,00 38.467 3.846.667 0,00
Ir. IB Rajendra, MBA, PhD 34.620 3.462.000 0,00 38.467 3.846.667 0,00
Drs. H. Moh. Slamet B  5.230 523.000 0,00 5.811 581.111 0,00
Ir. H. Achmad Muflih, MBA 160 16.000 0,00 178 17.778 0,00
Deltaville Investment Ltd 284.100.525 28.410.052.500 9,68 315.667.250 31.566.724.998 9,68
PT Indo Premier Securities - - - 220.657.505 22.065.750.541 6,77
Masyarakat 415.949.730 41.594.973.000 14,17 462.166.367 46.216.636.664 14,17

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 2.935.533.575 293.553.357.500 100,00 3.261.703.972 326.170.397.200 100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel 3.064.466.425 306.446.642.500  2.738.296.028 273.829.602.800

Pemegang HMETD yang tidak melaksanakan haknya untuk membeli Saham Baru dalam rangka PUT I ini, dapat menjual
haknya kepada pihak lain sejak tanggal 8 Juli 2013 sampai dengan tanggal 12 Juli 2013 melalui BEI atau dapat dilaksanakan di
luar Bursa sesuai dengan Peraturan Bapepam & LK No. IX.D.1. Pemegang saham Perseroan yang tidak melaksanakan haknya
untuk membeli saham baru untuk ditawarkan dalam PUT I ini sesuai dengan porsi sahamnya dapat mengalami penurunan
persentase kepemilikan sahamnya dalam Perseroan (terdilusi) sampai dengan maksimum 10% (sepuluh persen).

Jika Saham Baru yang ditawarkan dalam PUT I ini tidak seluruhnya diambil bagian oleh Pemegang HMETD, maka sisanya

[…]

Apabila setelah alokasi tersebut masih terdapat sisa saham yang ditawarkan, maka sesuai dengan ketentuan yang tercantum
dalam Akta Perjanjian Pembelian Sisa Saham Penawaran Umum Terbatas I PT Jaya Konstruksi Manggala Pratama Tbk No. 81
tanggal 22 Mei 2013 yang dibuat di hadapan Aryanti Artisari S.H., M.Kn., Notaris di Jakarta Selatan, sebagaimana diubah
dengan Addendum dan Pernyataan Kembali Perjanjian Kesanggupan Pembelian Sisa Saham Penawaran Umum Terbatas I PT
Jaya Konstruksi Manggala Pratama Tbk No. 75 tanggal 15 Juni 2013 yang dibuat di hadapan Aryanti Artisari S.H., M.Kn.,
Notaris di Jakarta Selatan, telah disepakati bahwa sisa saham yang tidak diambil bagian oleh para pemegang saham,
seluruhnya akan diambil oleh PT Indo Premier Securities sampai jumlah seluruhnya sebesar maksimum Rp 456.638.555.800,-
(empat ratus lima puluh enam miliar enam ratus tiga puluh delapan juta lima ratus lima puluh lima ribu delapan ratus Rupiah)
Struktur permodalan dan pemegang saham Perseroan tersaji secara proforma dalam tabel dibawah ini dengan Harga
Pelaksanaan sebesar Rp 1.400,- (seribu empat ratus Rupiah):

Sebelum PUT I Setelah PUT I
Keterangan

Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp)  (%) Jumlah
Saham Nilai Nominal (Rp)  (%)

Modal Dasar 6.000.000.000 600.000.000.000  6.000.000.000 600.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

PT. Pembangunan Jaya 1.985.917.550 198.591.755.000 67,65 1.985.917.550 198.591.755.000 60,89
Dr. (HC) Ir. Ciputra  65.105.760 6.510.576.000 2,22 65.105.760 6.510.576.000 2,00
PT. Budimulia Investama 37.629.340 3.762.934.000 1,28 37.629.340 3.762.934.000 1,15
PT. Penta Cosmopolitan
Corporation 37.629.340 3.762.934.000 1,28 37.629.340 3.762.934.000 1,15

Ir. Soekrisman 29.597.070 2.959.707.000 1,01 29.597.070 2.959.707.000 0,91
Ir. Hiskak Secakusuma, MM  29.504.760 2.950.476.000 1,01 29.504.760 2.950.476.000 0,90
Melliani Florence Wisnu H. 18.935.520 1.893.552.000 0,65 18.935.520 1.893.552.000 0,58
Ir. Alex Purnawan 15.591.850 1.559.185.000 0,53 15.591.850 1.559.185.000 0,48
Ir. Indra Satria, SE 4.861.210 486.121.000 0,17 4.861.210 486.121.000 0,15
Henny Subrata, SH 3.564.880 356.488.000 0,12 3.564.880 356.488.000 0,11
Ir. H. KRMH Daryanto
Mangoenpratolo Yosodiningrat 3.277.250 327.725.000 0,11

3.277.250 327.725.000 0,10

Tatit Dharmawati 1.567.480 156.748.000 0,05 1.567.480 156.748.000 0,05
Dorothea Samola 876.140 87.614.000 0,03 876.140 87.614.000 0,03
Ahli waris Alm. DR. H. MNM Hasyim
Ning 435.870 43.587.000 0,01

435.870 43.587.000 0,01

4

Sebelum PUT I Setelah PUT I
Keterangan

Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp)  (%) Jumlah
Saham Nilai Nominal (Rp)  (%)

Ahli waris Alm. Sutijpto Surjo
Amidharmo, PhD 435.870 43.587.000 0,01

435.870 43.587.000 0,01

Ir. Arifin Pontas 394.630 39.463.000 0,01 394.630 39.463.000 0,01
Ir. Susilo Dewanto 84.170 8.417.000 0,00 84.170 8.417.000 0,00
Okky Dharmosetio 34.620 3.462.000 0,00 34.620 3.462.000 0,00
Ir. IB Rajendra, MBA, PhD 34.620 3.462.000 0,00 34.620 3.462.000 0,00
Drs. H. Moh. Slamet B  5.230 523.000 0,00 5.230 523.000 0,00
Ir. H. Achmad Muflih, MBA 160 16.000 0,00 160 16.000 0,00
PT Indo Premier Securities - - - 326.170.397 32.617.039.700 10,00
Deltaville Investment Ltd 284.100.525 28.410.052.500 9,68 284.100.525 28.410.052.500 8,71
Masyarakat 415.949.730 41.594.973.000 14,17 415.949.730 41.594.973.000 12,75

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 2.935.533.575 293.553.357.500 100,00 3.261.703.972 326.170.397.200 100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel 3.064.466.425 306.446.642.500  2.738.296.028 273.829.602.800

Saham yang ditawarkan dalam rangka PUT I dengan menerbitkan HMETD seluruhnya adalah saham baru yang dikeluarkan dari
portepel Perseroan. Saham yang berasal dari pelaksanaan HMETD akan dicatatkan di BEI. Seluruh saham Perseroan yang
akan dicatatkan di BEI seluruhnya berjumlah sebanyak-banyaknya 3.261.703.972 (tiga miliar dua ratus enam puluh satu juta
tujuh ratus tiga ribu sembilan ratus tujuh puluh dua) saham.

Keterangan Tentang HMETD

Saham yang ditawarkan dalam PUT I ini diterbitkan berdasarkan HMETD yang akan dikeluarkan Perseroan kepada pemegang
saham yang berhak. HMETD dapat diperdagangkan selama masa perdagangan melalui Bursa maupun diluar Bursa.

[…]

ATAU MENCATATKAN SAHAM BARU ATAU EFEK LAINNYA YANG DAPAT DIKONVERSIKAN MENJADI SAHAM DI
LUAR YANG DITAWARKAN DALAM PENAWARAN UMUM TERBATAS I INI, SESUAI DENGAN KETENTUAN DAN/ATAU
PERATURAN YANG BERLAKU.

7

II. PENGGUNAAN DANA HASIL PENAWARAN UMUM TERBATAS I

Seluruh dana hasil PUT I, setelah dikurangi biaya-biaya emisi yang dikeluarkan dalam rangka PUT I, akan dipergunakan untuk:

1. Sebesar Rp25.000.000.000 (dua puluh lima miliar Rupiah) akan digunakan oleh Perseroan untuk penyertaan saham dalam
JBI yang mana akan digunakan sebagai tambahan modal kerja. Modal kerja tersebut antara lain digunakan untuk
pembelian material untuk produksi, termasuk juga peralatan pendukung operasional serta perlengkapan pendukungnya dan
biaya operasional lainnya. Saat ini jumlah penyertaan Perseroan pada JBI adalah sebesar 99,896% (sembilan puluh
sembilan koma delapan sembilan enam persen). Berikut ini adalah tabel proforma struktur permodalan dan susunan
pemegang saham JBI sebelum dan sesudah tambahan penyertaan modal dari Perseroan berdasarkan penggunaan dana
tersebut diatas:

Nilai Nominal Rp1.000,- per saham Keterangan Sebelum tambahan Penyertaan Modal Setelah tambahan Penyertaan Modal

 Saham Rupiah % Saham Rupiah %
Perseroan 22.976.077 22.976.077.000 99,896 47.976.077 47.976.077.000 99,950
Ahli Waris Alm. Ir. Rudy
Cumentas, SE, MBA 21.923 21.923.000 0,095 21.923 21.923.000 0,046
Soekardjo Hardjosoewiryo 2.000 2.000.000 0,009 2.000 2.000.000 0,004
Jumlah modal ditempatkan dan
disetor penuh 23.000.000 23.000.000.000 100 48.000.000 48.000.000.000 100

2. Sebesar Rp25.000.000.000 (dua puluh lima miliar Rupiah) akan digunakan oleh Perseroan untuk penyertaan saham dalam
JTI yang mana akan digunakan sebagai tambahan modal kerja. Modal kerja tersebut antara lain digunakan untuk
pembelian material untuk produksi, termasuk juga peralatan pendukung operasional serta perlengkapan pendukungnya dan
biaya operasional lainnya. Saat ini jumlah penyertaan Perseroan pada JTI adalah sebesar 99,9999% (sembilan puluh
sembilan koma sembilan sembilan sembilan sembilan persen). Berikut ini adalah tabel proforma struktur permodalan dan
susunan pemegang saham JTI sebelum dan sesudah tambahan penyertaan modal dari Perseroan berdasarkan

[…]

Ir. Arifin Pontas 1.222.130 122.213.000 0,05

Dorothea Samola 876.140 87.614.000 0,04

Ahli waris Alm. DR. H. Masagus Nur Muhamad Hasjim Ning 435.870 43.587.000 0,02

Ahli waris Alm. Sutjipto Surjo Amidharmo 435.870 43.587.000 0,02

Umar Ganda 433.810 43.381.000 0,02

Achmad Muflih 230.660 23.066.000 0,01

Ir. Ida Bagus Rajendra, MBA 34.620 3.462.000 0,00

Ir. Okky Dharmosetio   34.620 3.462.000 0,00

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh  2.262.926.650   226.292.665.000  100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 3.737.073.350 373.707.335.000

Saham Biasa Atas Nama yang ditawarkan dalam Penawaran Umum tersebut seluruhnya terdiri dari saham baru yang
merupakan 10,22% dari modal ditempatkan dan disetor penuh Perseroan sesudah Penawaran Umum. Dengan terjualnya
seluruh saham yang ditawarkan pada Penawraran Umum tersebut, maka susunan Modal Saham Perseroan sebelum dan
setelah Penawaran Umum tersebut, adalah sebagai berikut:

Modal Saham Sebelum dan Setelah Penawaran Umum
Terdiri Dari Saham Dengan Nilai Nominal Rp 100,- (seratus Rupiah) per saham

Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum

Nilai
Keterangan

Jumlah
Saham Nominal

% Jumlah
Saham

Nilai
Nominal

%

Modal Dasar 6.000.000.000 600.000.000.000   6.000.000.000 600.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh

PT Pembangunan Jaya  1.985.917.550 198.591.755.000 87,76 1.985.917.550 198.591.755.000 77,49
Ir. Ciputra 65.105.760 6.510.576.000 2,88 65.105.760 6.510.576.000 2,54
PT Penta Cosmopolitan Corporation 37.629.340 3.762.934.000 1,66 37.629.340 3.762.934.000 1,47
PT Budimulia Investama 37.629.340 3.762.934.000 1,66 37.629.340 3.762.934.000 1,47
Ir. Soekrisman 29.597.070 2.959.707.000 1,31 29.597.070 2.959.707.000 1,15
Ir. Hiskak Secakusuma 29.504.760 2.950.476.000 1,30 29.504.760 2.950.476.000 1,15

45

Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum
Nilai

Keterangan
Jumlah
Saham Nominal

% Jumlah
Saham

Nilai
Nominal

%

Melliani Florence Wisnuhardja 18.935.520 1.893.552.000 0,84 18.935.520 1.893.552.000 0,74
Ir. Edmund Eddy Sutisna, MBA 15.591.850 1.559.185.000 0,69 15.591.850 1.559.185.000 0,61
Alex Purnawan 15.591.850 1.559.185.000 0,69 15.591.850 1.559.185.000 0,61
Ir. Indra Satria, SE, MBA 4.861.210 486.121.000 0,21 4.861.210 486.121.000 0,19
Drs. H. Mohamad Slamet
Budisukrisno 4.054.730 405.473.000 0,18 4.054.730 405.473.000 0,16
Henny Subrata 3.564.880 356.488.000 0,16 3.564.880 356.488.000 0,14
Soekardjo Hardjosoewirjo 3.564.540 356.454.000 0,16 3.564.540 356.454.000 0,14
Ir. H. KRMH Daryanto
Mangoenpratolo Yosodiningrat 3.277.250 327.725.000 0,14 3.277.250 327.725.000 0,13
Ir. Susilo Dewanto 1.607.670 160.767.000 0,07 1.607.670 160.767.000 0,06
Tatit Dharmawati 1.567.480 156.748.000 0,07 1.567.480 156.748.000 0,06
Tatik Rotinsulu  1.222.130 122.213.000 0,05 1.222.130 122.213.000 0,05
Ir. Arifin Pontas 1.222.130 122.213.000 0,05 1.222.130 122.213.000 0,05
Dorothea Samola 876.140 87.614.000 0,04 876.140 87.614.000 0,03
Ahli waris Alm. DR. H. Masagus Nur
Muhamad Hasjim Ning 435.870 43.587.000 0,02 435.870 43.587.000 0,02
Ahli waris Alm. Sutjipto Surjo
Amidharmo 435.870 43.587.000 0,02 435.870 43.587.000 0,02
Umar Ganda 433.810 43.381.000 0,02 433.810 43.381.000 0,02
Achmad Muflih 230.660 23.066.000 0,01 230.660 23.066.000 0,01
Ir. Okky Dharmosetio   34.620 3.462.000 0,00 34.620 3.462.000 0,00
Ir. Ida Bagus Rajendra, MBA 34.620 3.462.000 0,00 34.620 3.462.000 0,00
Masyarakat   -   -   -  300.000.000 30.000.000.000 11,71

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh  2.262.926.650 226.292.665.000 100,00 2.562.926.650 256.292.665.000 100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel 3.737.073.350 373.707.335.000 -  3.437.073.350 343.707.335.000 -

Bersamaan dengan pencatatan sebesar 300.000.000 saham baru dalam Penawaran Umum tersebut atau sebesar 10,22% dan
sebesar 372.606.925 saham baru yang dikeluarkan dalam rangka pengkonversian Mandatory Convertible Bonds yang
diterbitkan oleh Perseroan atau 12,70% dari seluruh modal ditempatkan dan disetor penuh setelah Penawaran Umum,
Perseroan mencatatkan 2.262.926.650 saham biasa atas nama yang dimiliki oleh pemegang saham lama. Dengan demikian,
jumlah saham Perseroan yang dicatatkan adalah sebesar 2.935.533.575 saham.  Susunan modal saham Perseroan menjadi
sebagai berikut:

Modal Saham Setelah Penawaran Umum dan Setelah Pengkonversian Obligasi Wajib Konversi